
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Determina n° 20 del 31/03/2014

OGGETTO: Aggiornamento inventario dei beni patrimoniali. Art. 230 D.Lgs. N° 267/2000.-

Premesso che l'art. 60 della L.R. n° 26/93 stabilisce che le Amministrazioni Comunali devono
procedere alla verifica di tutti gli inventali patrimoniali;

Che, ai sensi dell'art. 230 comma 7 del D.Lgs. N° 267/2000 gli enti locali provvedono annualmente
all'aggiornamento di detto inventario;

Considerato che le rilevazioni amministrative dei beni patrimoniali rappresentano, per la pubblica
amministrazione, l'assorbimento ai fini di interesse pubblico con idonea destinazione dei beni e
mediante gli opportuni interventi conservativi;

Altresì, che secondo legge, fanno parte dei beni patrimoniali tutti quelli acquistati dallo Stato,
Regione, Provincia e Comune per l'espletamento delle proprie funzioni istituzionali;

Vista la L.R. n° 26/93;
Visto il D.Lgs. n° 267/2000;
Visto PO.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
Vista la determina sindacale n° 2 del 02/01/2008 di nomina del Responsabile Area Finanziaria;

DETERMINA

1) Di quanto hi premessa specificato che qui si intende riportato e trascritto;

2) Dell'avvenuto aggiornamento dell'inventario dei beni patrimoniali del Comune di Forza
d'Agro al 31/12/2013, come disposto dall'art. 60 della L.R. n° 26/93 e dall'art. 230 comma
7 del D.Lgs. n° 267/2000, così come risulta dalle schede che allegate alla presente determina
ne formano parte integrante e sostanziale;

3) Di trasmettere copia della presente determina al Sindaco, al Segretario Comunale e
all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.-

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
. De Sa^rd Giuseppe)

\v


